
Notrax grindų dangos kokybės kontrolė ir 
piktogramų reikšmės 

 
 

 

Visi Notrax grindinio dangos produktai 

yra griežtai tikrinami nepriklausomose 

laboratorijose prieš pristatant juos 

klientams. Šiame kataloge pateikiamas 

Notrax gaminių techninių savybių 

indikatorius, kuris yra paremtas išsamia 

produktų analize. 

Gaminių techninių savybių indikatoriaus 

pavyzdys: 

Techninių savybių indikatorius 

 
Atsparumas nusidėvėjimui 

Sukibimo koeficientas 

Ergonominis rodiklis 

Atsparumas nusidėvėjimui 
Šis rodiklis rodo grindinio dangos atsparumą susidėvėjimui. Paspartinto dėvėjimo testo 
metu, grindinio danga yra tikrinama pasitelkiant trinties stakles (5000 ciklų). Remiantis šiais 
duomenimis yra apibrėžiamas medžiagos svorio praradimo koeficientas, kuris nurodo gaminio 
ilgaamžiškumą. 

 
Sukibimo koeficientas 
Šis rodiklis parodo grindinio dangos sukibimo koeficientą. Bandymų metu yra naudojamas 
eksperimentinis svarmuo, kurio pagalba yra nustatoma ribinė jėga sukelianti praslydimą. 
Koeficientas yra nustatomas remiantis jėgos ir svorio santykiu. Kuo aukštesnis šio faktoriaus 
įvertinimas indikatoriuje, tuo geresnės gaminio sukibimo savybės. 

 
Ergonominis rodiklis 
Šis rodiklis atspindi grindinio dangos ergonomines savybes. Bandymo metu yra atliekami keli 
matavimai: pirminis matavimas nustato pradinį gaminio storį, antrinis matavimas yra atliekamas 
kompresijos metu. Skirtumas tarp šių rodmenų yra vadinamas nuokrypiu (deflekcija). Kuo 
aukštesnis šio rodiklio žymėjimas indikatoriuje, tuo gaminys ergonomiškesnis. 

GOOD BETTER BEST 

 
Ergonominis rodiklis 
Grindų danga mažinanti pėdų apkrovą, 
gerinanti kraujotaką bei lengvinanti 
apatinės nugaros dalies, kojų sąnarių ir 
pagrindinių raumenų grupių patiriamą 
krūvį 

 
Pagerintas sukibimas 
Grindų danga gerinanti sukibimą, sukurta 
pasitelkiant specialias medžiagas ir 
ypatingą viršutinio sluoksnio formavimą 

 
Atsparumas alyvai ir tepalams 
Grindų danga atspari industrinėms 
alyvoms ir tepalams 

 
 

 
Pritaikyta suvirinimo darbams 
Grindų danga pagaminta iš liepsnai 
atsparių medžiagų. Skirta naudojimui, ten 
kur atliekami suvirinimo darbai 

 

 
Elektrostatinė iškrova 
Grindų danga, kuri sugeria statinį 
elektros krūvį. Taip pat padeda išvengti 
elektrostatinių smūgių ir saugo darbinę 
įrangą 

 
Atsparus liepsnai 
Nepriklausomų laboratorijų bandymų 
metu patvirtinta, jog ši grindų danga yra 
atspari plintančiai liepsnai ir karščiui 

 

 
Grip Step® 

Specialus antsluoksnis naudojamas 
pagerinti grindų dangos sukibimą itin 
slidžiose zonose. Sukibimo rodiklis iki 
R13, pagal DIN 51130 

 
Drenavimas 
Atvira grindų dangos konstrukcija leidžia 
nutekėti skysčiams bei nešvarumas. Tai 
padidina saugumą vaikštant drėgnoje 
darbo aplinkoje 

Apsauga 
Sugeria smūgius, mažina dūžių tikimybę, 
apsaugo grindinį 

 
 

 
Nepralaidus elektros srovei 
Grindų danga pagaminta iš elektros srovei 
nepralaidžių medžiagų. Apsaugo darbuotojus 
nuo galimų elektros smūgių 

 

 
Pravažumas 
Grindų danga, kuria galima laisvai judėti 
ratinėmis transportavimo priemonėmis 

 
 

 
Apšiltinimas 
Apsaugo nuo šalčio, karščio, vibracijų ir 
triukšmo. Grindų danga gerina darbo sąlygas 
apsaugodama darbuotojus nuo šalto, drėgno 
grindinio 

 
Sunki apkrova 
Rekomenduojama intensyviam pramoniniam 
naudojimui 

 
 

 
Vidutinė apkrova 
Rekomenduojama vidutiniam pramoniniam 
naudojimui 

 
 

 
Lengva apkrova 

Rekomenduojama lengvam pramoniniam 
naudojimui 

 
 

 
Jungčių sistema 
Specialios jungtys padidina grindų dangos 
pritaikomumą įvairioms darbo aplinkoms 

Atsparumas šalčiui 
Grindų danga pagaminta iš šalčiui 
atsparių medžiagų 

 
 

 
Atsparumas riebalams ir aliejams 
Grindų danga atspari gyvulinės ir 
augalinės kilmės riebalų poveikiui 

 
 

 
RedStop™ 
Unikali technologija, kuri maksimaliai 
padidina grindų dangos sukibimą su 
grindiniu 

 

 
MicroStop™ 
Antibakterinės priemonės, 
neleidžiančios plisti ir daugintis 
mikroorganizmams, pvz., bakterijoms 
ir grybeliui, kurie sukelia nemalonius 
kvapus, palieka dėmes ir skatina 
produkto irimą 

 
NFSI® 
Patikrinta ir sertifikuota Nacionalinio 
Grindų Saugumo Instituto (National 
Floor Safety Institute) 

 
NSF® 
Atsparumas riebalams ir aliejams 
patikrintas ir sertifikuotas Nacionalinio 
Higienos Fondo (National Sanitation 
Foundation) 

 
Vaikščiojimas basomis 
Paviršius tinkamas vaikščiojimui basomis 

 
 

 
Valymas 
Tinkamas valymui naudojant karštą ar 
šaltą aukšto slėgio vandens srovę 

 

www.notrax.eu 3 

http://www.notrax.eu/

